2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Порядка оп​ределения размера платы по соглашению  об установлении сервитута в отношении зе​мельных участков, находя​щихся в муниципальной соб​ственности

Принято Думой Маловишерского муниципального района 10 декабря  2015 года

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации,

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы по соглашению  об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

2. Опубликовать решение в бюллетене "Возрождение".

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
Н.А. Маслов

10 декабря  2015 года

№ 32
Малая Вишера
	Утвержден

	решением Думы Маловишерского

муниципального района

от 10.12.2015 №32

Порядок
определения размера платы по соглашению  об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения размера платы по соглашению  об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (далее - Порядок).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости  земельного участка и рассчитывается как 0,1 процент кадастровой стоимости земельного участка  за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, предоставленных  в постоянное (бессрочное) пользование, в пожизненное наследуемое владение, в аренду, определяется как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установлении сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основание для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.

5. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.

____________________________________